Na dzień 31 grudnia 2016 roku Spółki Grupy Kapitałowej nie posiadały instrumentów pochodnych

zabezpieczających ryzyko walutowe.

Analiza wrażliwości zakłada wzrost lub spadek kursów EUR/PLN, USD/PLN oraz GBP/PLN o 10% w stosunku do

kursu zamknięcia obowiązującego na poszczególne dni bilansowe.

średni kurs NBP
na dzień

31.12.2016
na dzień

31.12.2015

EUR/PLN 4,4240 4,2615

USD/PLN 4,1793 3,9011

GBP/PLN 5,1445 5,7862

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej

aktywów i zobowiązań pieniężnych oraz z tytułu zmiany wartości godziwej kontraktów terminowych typu

forward) oraz całkowitych dochodów ogółem Grupy Kapitałowej PBG na racjonalnie możliwe wahania

przede wszystkim kursu EUR, USD oraz GBP, przy założeniu niezmienności innych czynników.

Nazwa grupy kapitałowej: Grupa Kapitałowa PBG

Okres obj ęty sprawozdaniem finansowym: 01.01-31.12.2016 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokr ągleń: wszystkie kwoty wyra żone są w tysi ącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)

- 186 -

Analiza wrażliwości na
31.12.2016

Wzrost kursu walutowego Spadek kursu walutowego

10% -10%

Wpływ na wynik finansowy (w tys. PLN)
Wpływ na inne dochody całkowite

(w tys. PLN)
Wpływ na wynik finansowy (w tys. PLN)

Wpływ na inne dochody całkowite
(w tys. PLN)

EUR USD GBP razem EUR USD GBP razem EUR USD GBP razem EUR USD GBP razem

  4,87 4,60 5,66 - 4,87 4,60 5,66 - 3,98 3,76 4,63 - 3,98 3,76 4,63 -

Aktywa finansowe 9 015 846 156 10 017 - - - - (9 015) (846) (156) (10 017) - - - -

Zobowiązania
finansowe

(7 219) (1) (1) (7 221) - - - - 7 219 1 1 7 221 - - - -

Wpływ na wynik
finansowy

1 796 845 155 2 796 - - - - (1 796) (845) (155) (2 796) - - - -

Wpływ na inne
dochody całkowite

- - - - - - - - - - - - - - - -

Analiza wrażliwości na
31.12.2015

Wzrost kursu walutowego Spadek kursu walutowego

10% -10%

Wpływ na wynik finansowy (w tys. PLN)
Wpływ na inne dochody całkowite

(w tys. PLN)
Wpływ na wynik finansowy (w tys. PLN)

Wpływ na inne dochody całkowite
(w tys. PLN)

EUR USD GBP razem EUR USD GBP razem EUR USD GBP razem EUR USD GBP razem

  4,69 4,29 6,36  - 4,69 4,29 6,36  - 3,84 3,51 5,21 - 3,84 3,51 5,21 -

Aktywa finansowe 2 391 132 376 2 899 - - - - (2 391) (132) (376) (2 899) - - - -

Zobowiązania
finansowe

(14 606) (167) - (14 774) - - - - 14 606 167 - 14 774 - - - -

Wpływ na wynik
finansowy

(12 215) (36) 376 (11 875) - - - - 12 215 36 -376 11 875 - - - -

Wpływ na inne
dochody całkowite

- - - - - - - - - - - - - - - -

Ekspozycja na ryzyko walutowe ulega zmianom w ciągu roku w zależności od wolumenu transakcji przeprowadzanych w walucie. Niemniej powyższą analizę

wrażliwości można uznać za reprezentatywną dla określenia ekspozycji Grupy Kapitałowej PBG na ryzyko walutowe.

Nazwa grupy kapitałowej: Grupa Kapitałowa PBG

Okres obj ęty sprawozdaniem finansowym: 01.01-31.12.2014 Waluta sprawozdawcza: złoty polski (PLN)

Poziom zaokr ągleń: wszystkie kwoty wyra żone są w tysi ącach złotych polskich (o ile nie wskazano inaczej)